PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2014 № 368
г. Ельня
О повышении заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры

На основании рекомендаций, прописанных в постановлениях Администрации Смоленской области от 17.04.2014 № 254 «О повышении заработной платы отдельных категорий работников областных государственных образовательных организаций» и от 17.04. 2014 № 255 «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Проиндексировать в 1,05 раза размер базовой единицы, используемой
для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования.
2. Повысить в 1,05 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и должностей работников культуры, искусства и кинематографии.
3. Установить, что при повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам в соответствии с пунктом 1 постановления Администрации Смоленской области
от 17.04.2014 № 254 их размеры подлежат округлению до целого рубля.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                      О.И. Новикова